Zielona Gora, 23.04.2020 r.

Uniwersytet Zielonogorski
Biuro Zamoéwien Publicznych
ul. Licealna 9, 65-417 Zielona Gora
Tel. 48 504 070 265

Informacja nr 2

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawe odczynnikow i materialow
laboratoryjnych dla Uniwersytetu Zielonogorskiego (znak sprawy: RA-ZP-4d-01/2020)

I. W zwiazku z prosbami Wykonawcéw o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia obowigzujacej w przedmiotowym postepowaniu, wyjasniam co nastepuje:

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ, Rozdziat XIII, Wymagania szczegdlne, punkt 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by za potwierdzenie odbioru stuzyt dokument dostawy zataczony
razem z towarem?

Uzasadnienie: Wymieniony dokument nie wymaga podpisu i posiada wszystkie niezbedne
informacje, takie jak nazwy produktéw, numery katalogowe oraz ich ilosci. Informacje te
pozwalaja w jednoznaczny sposob oceni¢ zgodno$¢ zaméwienia z zawartoscig przesyiki.
Wykonawca nie praktykuje dla towaréw takich jak odczynniki oraz inne drobne akcesoria
protokoléw zdawczo-odbiorczych podpisywanych przez Zamawiajacego.

Odpowied?;

Zamawiajacy dopuszcza, aby za potwierdzenie odbioru stuzyt dokument dostawy zalgczony
razem z towarem, dokument ten bedzie stanowil protokét odbioru, o ktorym mowa w § 3 ust. 8
i9.

Pytanie 2

Czy zamawiajacy wyrazi zgode aby w pozycji nr 2 - 2 propanol cz. op. 31 wykonawca
zaproponowal opakowanie 11 w miejsce 31, z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania
Zamawiajacego tj. Wykonawca zaproponuje 3 op. , gdzie lop=11

Uzasadnienie:

Zaproponowana wielko$¢ nie wplynie na jakos¢ odczynnika. Natomiast w chwili obecnej na
rynku jest duzy problem z opakowaniami 31, jakie wyspecyfikowal Zamawiajacy. Jako
Wykonawca cheielibySmy zlozy¢ Zamawiajacemu konkurencyjng ofert¢ w przedmiotowym
postgpowaniu.

Odpowieds;
Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie 3 opakowan, po 1 litrze produktu z odpowiednim
przeliczeniem.

Pytanie 3

Dot. § 6 ust. 2 pkt. IPU

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO niezrealizowanej
dostawy?
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Uzasadnienie:

Zastrzezona we wzorze umowy kara umowna jest razaco wygorowana w rozumieniu art. 484 § 2
kodeksu cywilnego. Podstawowa funkcja kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej
przez Zamawiajacego. Powinna ona bowiem stuzy¢ ufatwieniu dochodzenia odszkodowania, a
nie prowadzié¢ do sytuacji, w ktorej Zamawiajacy wzbogaca si¢ na niewykonaniu zobowiazania
przez Wykonawce (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V. ACA 483/08, OSA w
Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W zwigzku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia
postanowienia umowy (niewspétmiernos¢ z ewentualng szkoda Zamawiajacego) ewentualnie
naliczona kara umowna zostanie uznana za razgco wygoérowana, a w konsekwencji tegb mozliwe
bedzie jej miarkowanie, co naraza instytucj¢ zamawiajaca na nieuzyskanie zakladanego
odszkodowania oraz dodatkowe koszty postepowania sadowego. Majac na wzgledzie z jednej
strony ochrong slusznego interesu Zamawiajacego, a z drugiej zasad¢ réwnosci stron prawa
kontraktow oraz regulacje art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawa naliczenia
kary umownej byta warto$¢ niedostarczonej w terminie dostawy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4

Dot. § 6 ust. 2 pkt.2-4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartosci
NETTO niezrealizowanej dostawy?

Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidlowy, a dla
przyktadu odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary
umownej naliczanej od ogélnej wartosci calej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco
zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiona szkoda a
wysokoscia kary umownej.?

W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o okazanie kalkulacji przyszlej, hipotetycznej
szkody, jaka ma ponie$¢ zamawiajacy w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym
wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zastrzezona kara umowna pozwala odpowiednio zabezpieczy¢ interes publiczny i wiasciwg
realizacje zamowienia publicznego. Wierzyciel - Zamawiajacy moze dochodzi¢ kary umownej w
pelnej wysokosci, bez wzgledu na wysoko$¢ poniesionej szkody. Oznacza to, ze wierzyciel nie
ma obowigzku wykazywac istnienia i wysokosci szkody.

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, Ze zmiany umowy moga
nastapi¢ rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia bledow i oczywistych omylek stownych,
literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupehief tresci nie
powodujgcych zmiany celu i istoty umowy?

Odpowied?
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 6

Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie probleméw z
dostawa zwigzang z obecna sytuacja tj., opdznienia w dostawach wynikajace z sit wyzszych —tj.
zagrozenie Koronawirusem - mozliwo$¢ zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji
umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach
jakosciowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z
przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostgpny u producenta, termin dostaw jest
wydhuzony, trwaja wydluzone kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od Producentow/
Dostawcow? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze
oferowanego zamiennika zostataby przeliczona w ten sposdb, Ze cena za sztuke lub oznaczenie
zamiennika bylaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu znajdujacego si¢ danej pozycji

umowy.
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarébwno na zabezpieczenie cigglosci
procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno Zamawiajagcego oraz Wykonawce przed

nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych moga
nalezeé: obecna sytuacja zwigzana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u
producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostepnosci surowcow,
niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wptyw klgsk zywiotlowych.

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, ze § 6 ust. 2 przewiduje
kary umowne za zwloke w realizacji zaméwienia. Jesli zaistnieje konieczno$¢ zaproponowania
zamiennika oferowanego produktu (spelniajacego wszystkie wymagania Zamawiajacego)
sytuacja taka bedzie kazdorazowo analizowane przez Strony, w przypadku koniecznosci umowa
zostanie aneksowana.

Pytanie 7
Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwos¢ dostarczania
dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktéw) w formie elektronicznej?

Odpowied?

Zamawiajacy dopuscit taka mozliwosé. Zapisy znajduja si¢ w § 1, pkt 4.2): dostarczy na zgdanie
Zamawiajgcego certyfikaty jakosci oraz karty charakterystyk poszczegdlnych odczynnikéw lub
zapewni staly dostep Zamawiajgcemu (24h, 7 dni w tygodniu) do kart charakterystyki produktu
oraz certyfikatow jakosci lub swiadectw kontroli jakosci na swojej stronie internetowej, a na
zgdanie Zamawiajgcego niezwlocznie dostarczy drogg emailowg lub w formie wydrukowanej.

Pytanie 8

Dotyczy Czgsci 25, pozycja 2

Produkt z poz. 2 wystepuje w opak. 100G, a nie 25 G. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na opak.
100 G?

Odpowied;

Zamawiajacy wyraza zgode na opakowanie o pojemnosci 100 g. W zwiazku z powyzszym,
Zamawiajacy modyfikuje Zalacznik nr 1.25 - Formularz Cenowo-Techniczny (zatacznik do
niniejszej Informacji).

Pytanie 9
Dotyczy czesci nr 7, wzoru umowy, § 6 ust.2 pkt.2,3,4 - Kary umowne
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych do 10% wartosci Wynagrodzenia
brutto (w zakresie czesci, ktorej odstapienie/obcigzenie dotyczy)?

Odpowied?
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10

Dotyczy czesci nr 7, Dotyczy wzoru umowy, §7, ust. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydluZenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 do 9
dni roboczych w zakresie czgsci nr 7?

Zaoferowane odczynniki sa produkowane i magazynowane poza granicami kraju, wymagany
obecnie termin jest niewystarczajacy, w zwiazku z tym prosimy wydtuzenie terminu.

Odpowied?

Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu wymiany w ramach reklamacji do 9 dni
roboczych. W zwigzku z powyzszym §7, ust. 5 IPU otrzymuje brzmienie:

Wykonawca jest zobowigzany, w okresie trwania gwarancji, do wymiany wadliwego/usterkowego
Przedmiotu Umowy na wolny od wad w terminie: do 9 dni roboczych od chwili zgloszenia.

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ Rozdz. XVII — skiadanie ofert

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na przestanie oferty mailem, lecz nie w formie scanu a
dokumentu podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza ztoZenie oferty w formie elektronicznej, jako dokumentu podpisanego
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 12

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg by zamowienia, ktére wptyng do Dostawey po godzinie 14:00
byly traktowane jak przestane nastepnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie
zambwienia s3 realizowane niezwlocznie jednakze wymagaja zorganizowania procesu
logistycznego, tak by mozna bylo dotrzymaé terminu dostawy wskazanego w umowie

Odpowied:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13

Dotyczy wzoru umowy, §4 ust.8

Ze wzgledu na ograniczenia systemu ksiggowego zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosbg o
zamieszczanie w tytule konkretnych zaméwien symbolu RA-ZP-4d-01/2020 zgodnie z§4 ust.8
wzoru umowy, wowczas ze strony Wykonawcy bedzie mozliwe dodanie ,,rgczne” powyzszego
oznaczenia do faktury.

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza zamieszczanie w tytule zaméwien symbolu RA-ZP-4d-01/2020, w
opisie jednak musi by¢ podana nazwa przedmiotu zaméwienia.
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Pytanie 14

Dotyczy wzoru umowy, §4 ust.4

Czy ze wzgledu na ograniczenia systemu ksiggowego Zamawiajacego odstapi od wymogu
zamieszczania na fakturze zapisu ,mechanizm podzielonej platnosci™?

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza odstapienie od wymogu zapisu na fakturze ,mechanizm podzielonej
platnosci”, w przypadku, gdy Wykonawca wystawi fakturg na faczng sume¢ ponizej 15 000z
brutto oraz, gdy na fakturze nie wystapia pozycje objete tym mechanizmem (zgodnie z zapisami
§4 ust.4: Faktura zawierajgca pozycje objete mechanizmem podzielonej platnosci musi w swojej
tresci zawiera¢ zapis.: ,,mechanizm podzielonej platnosci”.)

II. Tre$é udzielonych wyzej odpowiedzi i wprowadzonych zmian jest wigzaca dla Wykonawcow
biorgcych udzial w postgpowaniu.

III. Pozostale warunki udzielenia zaméwienia pozostaja bez zmian.

IV. Zalaczniki do Informacji:
1. Zatacznik nr 1.25- Formularz Cenowo-Techniczny- zmodyfikowany 1.

Z-CA PRZEWODNICZACE] KOMISII

mgr inz. Edyta Kwiatkowska
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